
Тюменская область 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

Нижневартовский район 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ  

МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА» 
 

ул. Лесная, д.12, а, пгт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ 

– Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8(34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

от 01.03.2024г.                                                                                              №103ос 
пгт. Новоаганск 

 

Об итогах проведения недели  

математической грамотности 

 

 

 В соответствии с планом работы на 2023-2024 учебный год, с планом 

методической работы, с целью повышения уровня математического развития 

учащихся, расширения их кругозора, формирования интереса учащихся к 

предмету математика, развития их познавательной активности, по итогам 

справки об организации и проведении недели математической грамотности в 

период с 26.02.2024г. по 01.03.2024г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги недели математической грамотности. 

2. Отметить благодарственными письмами учителей-предметников и  

учителей начальных классов, принявших участие в организации и проведении 

недели математической грамотности (приложение 1).  

3. Поощрить учащихся и классные коллективы грамотами и дипломами 

по итогам участия в неделе математической грамотности. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на  

заместителя директора Ганиеву Э.А. 

 

 
Исполняющий обязанности  

директора                             Т.А. Краснобородкина                                                                                                             

 

 

 

 

 

mailto:nmoosh@mail.ru


Приложение 1 к приказу 

от 01.03.2024г. №103ос 

 

 

Список учителей-предметников и учителей начальных классов,  

принявших участие в организации и проведении  

недели математической грамотности  

для награждения Благодарственными письмами 

 

№ 

 

ФИО учителя Должность 

1 Ащеулова Татьяна Анатольевна учитель начальных классов 

2 Беспалова Ольга Витальевна учитель начальных классов 

3 Генералова Татьяна Викторовна учитель начальных классов 

4 Мурсалимова Надежда Ивановна учитель начальных классов 

5 Сурикова Вероника Сергеевна учитель начальных классов 

6 Ульянова Ольга Александровна учитель начальных классов 

7 Власова Анна Николаевна заместитель директора, учитель математики 

8 Клюева Лариса Валентиновна учитель математики 

9 Кочетова Лилия Талгатовна учитель математики 

10 Усаченко Ирина Виктровна учитель математики, информатики 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Справка 

по итогам организации и проведения  

недели математической грамотности 

 

В соответствии с планом работы школы в период с 26.02.2024 по 01.03.2024 год была 

проведена неделя математической грамотности.  

Цель проведения недели математической грамотности: 

- обмен опытом работы учителей-предметников и учителей начальных классов; 

- развитие интереса у учащихся к предметам математического цикла; 

- повышение образовательного уровня; 

- обучение самостоятельности и творчеству. 

 Неделя математической грамотности проходила в соответствии с утвержденным 

планом (приказ от 15.02.2024г. №74ос «Об организации и проведении недели 

математической грамотности в 2023-2024 учебном году»).  
№ Дата 

проведения 

Мероприятие Форма 

проведения 

Классы Ответственные 

1-4 классы 

1. 26.02.2024 Открытие недели 

математической грамотности «В 

гостях у математики» 

Линейка 1-4 

 

Учителя 

начальных 

классов 

 Математическая разминка 

«Быстрый счетовод» 

Конкурс 

Лучшая тетрадь по математике Конкурс 

2. 27.02.2024 Открытый урок по математике 3-й урок по 

расписанию 

4 Мурсалимова 

Н.И. 

Творческий проект «Парад 

цифр» 

Выставка 1-2 

 

Беспалова О.В. 

Сурикова В.С. 

Боровкова О.С. 

Творческий проект 

«Математическая радуга» 

(газета) 

Конкурс 3-4 

 

Ульянова О.А. 

Ащеулова Т.А. 

Мурсалимова 

Н.И. 

3. 28.02.2024 Олимпиада по математике среди 

учащихся 1-4 классов «Вершина 

успеха» 

Олимпиада 1-4 Сурикова В.С. 

4 29.02.2024 Математическая игра 

«Смекалочка» 

Смотр 

знаний по 

математике 

1-3 

 

Беспалова О.В. 

Сурикова В.С. 

Ульянова О.А. 

5. 01.03.2024 Закрытие недели 

математической грамотности «В 

гостях у математики» 

Линейка, 

награждение 

1-4 

 

Учителя 

начальных 

классов 

5-11 классы 

6. 26.02.2024 Открытие недели 

математической грамотности 

«Математика – точная наука» 

Линейка 5-11 

 

Педагог—

организатор 

 

Диагностическая работа на 

сайте Решу ОГЭ по 

функциональной грамотности 

Диагностиче

ская работа 

9 

 

Клюева Л.В. 

Кочетова Л.Т. 

7 27.02.2024 Диагностическая работа на 

сайте по функциональной 

грамотности 

Диагностиче

ская работа 

5,8 Усаченко И.В. 

 



Веселая математическая 

перемена 

Психологиче

ский 

тренинг 

5-11 Лушникова 

О.Ю. 

8.  28.02.2024 Книжная выставка «Великие 

математики» 

Библиограф

ический 

обзор 

5-11 Соломка М.О. 

9.  29.02.2024 Математический квест «Царица 

наук – математика» 

Игра 6-7 Таночева Е.И. 

10. 01.03.2024 Открытый урок по математике 3-й урок по 

расписанию 

5 Учасенко И.В. 

11. 26.02.2024 

01.03.2024 

Срез знаний по математике на 

платформе Учи.ру 

Тесты 5-9 Учителя 

математики 

12. 26.02.2024 

01.03.2024 

Математический турнир Турнир 5-6 Кочетова Л.Т. 

13. 01.03.2024 Закрытие недели 

математической грамотности 

«Математика – точная наука» 

Линейка 5-11 

 

Педагог—

организатор 

 

В запланированных мероприятиях приняли участие учащиеся с 1 по 11 класс вместе 

с учителями начальных классов и учителями-предметниками. В ходе проведения недели 

математической грамотности все учителя проявили хорошие организаторские способности. 

Разнообразные формы работы вызвали повышенный интерес у учащихся. 

Выводы: посещенные уроки и мероприятия показали, что учителя владеют 

методикой преподавания предмета, учитывают возрастную психологию учащихся, 

применяют разнообразные приемы, методы, соответствующие целям и задачам урока и 

мероприятия. На уроках и мероприятиях царила атмосфера сотрудничества, увлеченности 

предметом. 

Рекомендации: 

- отметить благодарственными письмами учителей-предметников и  

учителей начальных классов, принявших участие в организации и проведении недели 

математической грамотности;  

- поощрить учащихся и классные коллективы грамотами и дипломами 

по итогам участия в неделе математической грамотности; 

- продолжать работу в рамках формирования и развития математической грамотности 

учащихся; 

- опубликовать статью на страницах районной газеты «Новости Приобья» в качестве 

транслирования опыта работы в рамках стажировочной площадки по теме 

«Функциональная грамотность как основа качества образования». 

 

 

Дата: «01»  марта 2024г. 

 

 

Заместитель директора                                                                                             Э.А. Ганиева 


		2024-06-10T16:37:06+0500
	Краснобородкина Татьяна Анатольевна




